UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

  CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 666 /SGTVT-VTPT

V/v: Tiếp tục thực hiện các biện

pháp phòng chống dịch Covid-19

trên các phương tiện vận tải hành

khách liên tỉnh (cố định liên tỉnh;

xe Hợp đồng, xe Du lịch có

chuyến đi ngoài tỉnh Thừa Thiên

Huế)

  Thừa Thiên Huế, ngày  24   tháng  4 năm 2020.

Kính gửi:

 - Công An tỉnh;

- Các DN, HTX, Hộ kinh doanh kinh doanh vận tải hành khách;

- Các Bến xe khách liên tỉnh;

- HHVTOTO Thừa Thiên Huế.

Thực hiện công văn số 3388/UBND-GT ngày 23/4/2020 của UBND tỉnh về

việc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19, Công văn số

3864/BGTVT-VT ngày 22/4/2020 của Bộ GTVT về việc triển khai chỉ đạo củaThủ

tướng Chính phủ tại cuộc họp Thường trực Chính phủ về phòng chống dịch Covid-

19 ngày 22/4/2020, Sở GTVT triển khai các biện pháp tiếp tục phòng chống dịch

Covid-19 trong ngành GTVT Thừa Thiên Huế kể từ 0h00 ngày 23/4/2020 cho đến

khi có thông báo mới, như sau:

1. Xe tuyến cố định liên tỉnh

- Tuyến cố định đi và đến từ các địa phương (trừ đi Hà Nội): Thực hiện tối

đa 50% số chuyến theo BĐCX đã được phê duyệt, tối thiểu không nhỏ hơn 01

chuyến/tuyến;

- Tuyến cố định đi và đến Hà Nội: Chỉ thực hiện tối đa 30% số chuyến theo

BĐCX đã được phê duyệt, tối thiểu không nhỏ hơn 01 chuyến/tuyến.

- Các DN, HTX khẩn trương xây dựng BĐCX trên cơ sở BĐCX đã được

phê duyệt theo các tiêu chí như trên, đảm bảo công khai, công bằng, minh bạch, dễ

quản lý và đăng ký với Sở GTVT số nốt hoạt động (đảm bảo số chuyến theo quy

định) trên tuyến để Sở GTVT kịp thời thông báo đến địa phương đầu kia của tuyến.

- Trên cơ sở BĐCX đã được DN, HTX dăng ký với Sở GTVT, các Bến xe

khách kiểm tra, thực hiện quy trình cho xe ra vào bến theo quy định.

2. Xe Hợp đồng, Du lịch

- Đi và đến từ các địa phương (trừ đi Hà Nội): Các DN, HTX chỉ hoạt động

tối đa 50% tổng số phương tiện (cả xe Hợp đồng và xe Du lịch), tối thiểu không

nhỏ hơn 01 xe/đơn vị kinh doanh vận tải.

- Đi và đến Hà Nội: Các DN, HTX chỉ hoạt động tối đa 30% tổng số phương

tiện (cả xe Hợp đồng và xe Du lịch), tối thiểu không nhỏ hơn 01 xe/đơn vị kinh

doanh vận tải.

Các DN, HTX khẩn trương xây dựng phương án kinh doanh theo các tiêu

chí nêu trên, đảm bảo công khai, công bằng, minh bạch, dễ quản lý và thông báo

với Sở GTVT số phương tiện và biển số xe hoạt động để Sở kịp thời thông báo đến

các lực lượng chức năng của Hà Nội;

3. Theo hướng dẫn tại mục 4 phần I công văn 3864/BGTVT-VT ngày

22/4/2020 của Bộ GTVT và Mục 3 Công văn 2475/TCĐBVN-VT ngày 23/4/2020

của TCĐBVN, Sở GTVT sẽ có hướng dẫn tiếp theo khi có sự thay đổi về tần suất

hoặc hạn chế điểm đến theo ý kiến của UBND tỉnh, thành phố trực thuộc trung

ương.

4. Thực hiện việc phòng chống dịch Covid-19 trên phương tiện vận tải:

Thực hiện theo Công văn số 3863/BGTVT-CYT  ngày 22/4/2020 của Bộ

GTVT Hướng dẫn các điều kiện y tế phòng chống dịch COVID-19 trên các

phương tiện giao thông.

 Vậy, Sở GTVT thông tin đến các cơ quan, Hộ kinh doanh, DN, HTX để biết

và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- GĐ và các PGĐ;

- Lưu VT, QL VT và PT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Nguyễn Văn Thành

		2020-04-24T11:26:55+0700